TERESINA - PIQuarta-feira, 10 de maio de 2006 - Nº 86

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA – PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, CEP 64.215-320.
C.N.P.J. 06.554.430/0001-31

A V I S O   D E   L I C I T A Ç Ã O

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2006
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA (AAUQ E AAUF) E RECUPERAÇÃO
DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS DA CIDADE DE PARNAÍBA
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA DE ABERTURA: 26/05/2006, ÀS 09h.
SUPORTE LEGAL: NORMAS GERAIS DA LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E
DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES.
FONTE DE RECURSOS: PROJETO / ATIVIDADE: 1098, 1096, ELEMENTOS DE
DESPESA: 4.4.90.51; 3.3.90.39 E FONTE: 100 E 110
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba
torna público que realizará licitação na modalidade acima discriminada, regida pela Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala
da C.P.L., situada à Rua Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Maiores informações
sobre esta licitação podem ser obtidas pelos telefones (86) 3315 1052 / 1053 / 1054, ramal
281, pelo fax (86) 3323 1724, pelos e-mails cpl.parnaiba@bol.com.br ou
cpl.parnaiba@gmail.com, ou ainda na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada
no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 11 às 13h.

Parnaíba (PI), 05 de maio de 2006.

FRANÇOISE LOPES BITTENCOURT
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 P. P.  1426

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 086/2005, celebrado entre a SEED e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ – PI, C.G.C. Nº 06.553.747/0001-53.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a cooperação técnico – pedagógico e
financeira que visa manter o Transporte Escolar para 172 (cento e setenta e dois) alunos da
Educação Básica, residentes na Zona Rural do município Ipiranga do Piauí - PI,  garantindo
suas locomoções ida e volta para Unidades de Ensino localizadas na Sede do referido
município, possibilitando a continuidade de seus estudos,  (projeto integrante do Plano de
Trabalho, peça deste instrumento), com recursos financeiros oriundos do FUNDEF –
Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental, a serem repassados pela Secretaria
da Educação e Cultura para a Prefeitura de Ipiranga do Piauí – PI.
O valor do presente Convênio é de R$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL E
DUZENTOS REAIS).
A SEDUC processará a liberação dos recursos em  09 (nove)  parcelas iguais no valor
de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos  Reais), cada.
FONTE  DE RECURSO: FUNDEF;
 VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:  03 / Abril / 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO – Sec. da Educação.
                            WALDSON ANTÔNIO N. DE M. SANTOS – Pref Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 104/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 104/2006, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA– PI, C.N.P.J. Nº  41.522.202/0001-80.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira
que visa a Manutenção do Transporte Escolar para 436 (Quatrocentos e Trinta e Seis)
alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do município de Queimada Nova
– PI, para escolas localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos  do FUNDEF
– Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
O valor do presente Convênio é de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS  MIL  REAIS)
 A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  09 (nove)  parcelas iguais no valor
de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) cada
FONTE DE RECURSO: FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006

DATA DA ASSINATURA:  06/ abril/ 2.006
SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
                            EDINALDO ALVES DOS SANTOS – Pref. Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 105/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 105/2006, celebrado entre a SEED e a FUNDAÇÃO
DOM EDILBERTO DINKELBORG - FUNDED, localizada em Oeiras – PI, CNPJ Nº
02.409.651/0001-65.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira
que visa a melhoria do atendimento a clientela da Educação Básica, compreendendo a
Manutenção de Escolas da Família Agrícola, pertencente a FUNDAÇÃO DOM
EDILBERTO DINKELBORG, localizada em Oeiras - PI, beneficiando aos alunos
regularmente matriculados nos  referidos estabelecimentos de Ensino, com recurso  do
Convênio nº 837001/05 FNDE/MEC.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL
REAIS).
A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  10 (dez) parcelas iguais no valor de
R$ 4.800,00 (QUATO MIL E OITOCENTOS REAIS),  cada.
FONTE  DE RECURSO:  Convênio nº 837001/05 FNDE/MEC.
VIGÊNCIA:  31 / 01 / 2.007
DATA DA ASSINATURA: 07 / 04 / 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO - Sec da Educação.
                            Pe. JOÃO DE DEUS DE C. LEAL -  Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 107/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 107/2006, celebrado entre a SEDUC e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CARACOL– PI, C.N.P.J. Nº  06.553.622/0001-23.
OBJETIVO:  O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira
que visa a Manutenção do Transporte Escolar para 225 (Duzentos e Vinte e Cinco)
alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do município de Caracol– PI,
garantindo suas locomoções ida e volta para Unidades de Ensino localizadas na Sede
do referido município, possibilitando a continuidade de seus estudos, (projeto
integrante do Plano de Trabalho, peça deste instrumento), com recursos financeiros
oriundos  do FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental, a serem
repassados pela Secretaria da Educação e Cultura para a Prefeitura de Caracol – PI.
O valor do presente Convênio é de R$ 27.000,00 (VINTE SETE MIL  REAIS)
 A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  09 (nove)  parcelas iguais no valor
de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) cada
FONTE DE RECURSO: FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:  10/ abril/ 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO – Sec. da Educação.
                            ISAEL MACEDO NETO – Pref. Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 113/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 113/2006, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO – PI, C.N.P.J. Nº  01.612.564/0001-48.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira
que visa a Manutenção do Transporte Escolar para 145 alunos da Educação Básica,
residentes na zona rural do município de Campo Alegre do Fidalgo – PI, para escolas
localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos do FUNDEF – Fundo de
Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
O valor do presente Convênio é de R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)
 A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  09 (nove)  parcelas iguais  no valor
de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) cada.
DE RECURSO: FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:  20 / abril / 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ  BARROS  SOBRINHO – Sec. da Educação.
                                  ISRAEL ODÍLIO DA MATA – Prefeito  Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 090/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 090/2006, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE  DIRCEU ARCOVERDE– PI, C.N.P.J. Nº  07.102.106/0001-45.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnico Financeira
que visa a Manutenção do Transporte Escolar para 263 (Duzentos e Sessenta e Três)
alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do município de Dirceu Arcoverde–
PI, para escolas localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos  do FUNDEF –
Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
O valor do presente Convênio é de R$ 25.200,00 (VINTE E CINCO  MIL  E DUZENTOS
REAIS).
 A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  09 (nove)  parcelas iguais no valor
de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos  Reais) cada
FONTE DE RECURSO: FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006